INDICAÇÃO nº070 /2026

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E

INFRAESTRUTURA URBANA, a presente

INDICAÇÃO

Para promover, MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL (REVITALIZAÇÃO DE

ESTRUTURA E PINTURA) NA RUA DOUTOR ARLINDO SODRE (PRÓXIMO A TECNO

BIKE), ITARARÉ - VITÓRIA. CEP: 29047-500.

PROTOCOLO: 2026.011.388

Chave de acesso: 02AG0-97K1W

JUSTIFICATIVA

A necessidade de revitalização da estrutura e realização da pintura é importante para

preservar o espaço público, garantir melhores condições de uso e transmitir organização

e conservação do local, contribuindo para a segurança, o bem-estar e a valorização do

ambiente pela comunidade.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal, disposto na

Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 09 de fevereiro de 2026.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – REP

SAVIO VAREJÃO- GAB ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330036003700300034003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 10/02/2026 16:01

Checksum: 9CCA9A428AAC4F47C423249966DA7A94F208DC05AFE00F371BD7B8FB3257ACBF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330036003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.